Trong một cuộc phỏng vấn vào tháng 10 năm 2010, Tổng thống

Đài Loan Mã Anh Cửu nói rằng bất kỳ thương lượng nào về hợp nhất chính trị với

Trung Quốc đại lục cũng sẽ yêu cầu Trung Quốc trở thành một nhà nước dân chủ.66

Xu hướng rõ ràng, kết quả không chắc chắn

Một trăm năm trước đây, nhà Thanh đã bị lật đổ bởi cuộc cách mạng Tân Hợi năm

1911. Một trăm năm sau, Trung Quốc đang ở một ngã rẽ khác. Thay đổi đất nước

Trung Quốc thông qua giết chóc đổ máu là điều dường như không thể và cũng

không được mong chờ sẽ xảy đến. Một loại hình "cách mạng" mới sẽ diễn ra.

Mặc dù những xu hướng lớn được xác định trong bài đánh giá của chúng tôi